
 

 

 
 

COMUNE DI MUSCOLINE 
(PROVINCIA DI BRESCIA) 

COPIA 

 
 

Numero Settoriale 

37 

Numero Generale 89  
 

 

Del  19 giugno 2020 
 

 

 

SETTORE - AREA AMMINISTRATIVA 

Determinazione n. 37 

 

 

OGGETTO: CENTRO ESTIVO "MUSCOLINE SUMMERLIFE " ORGANIZZATO DALLA 

PARROCCHIA SANTA MARIA ASSUNTA DI MUSCOLINE - PRESA D’ATTO 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 Richiamati: 

il Decreto n.122 del 28/05/2019 con il quale il Sindaco ha nominato il Responsabile dell’Area servizi 

generali ai sensi dell’articolo 97 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 TUEL; 
 

la deliberazione del Consiglio Comunale n.4 del 18/02/2020, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione finanziario 2020-2022; 

 

la deliberazione della Giunta Comunale n.16 del 20/02/2020 con la quale è stato approvato il piano 

esecutivo di gestione 2020-2021; 

 

il Regolamento di contabilità approvato con la deliberazione del Consiglio Comunale n.2 del 

31.01.2017; 

 

l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 TUEL in materia di funzioni e responsabilità della dirigenza; 

 

Richiamati : 

- la dichiarazione di emergenza internazionale di salute pubblica per il coronavirus (PHEIC) 

dell'Organizzazione mondiale della sanità del 30 gennaio 2020; 

 

- la Delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 con la quale è stato dichiarato lo stato di 

emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da 

agenti virali trasmissibili, per un periodo di sei mesi; 

 



-i decreti legge n.19 del 25 marzo 2020 (convertito con legge n.35 del 22 maggio 2020) e n.33 del 16 

maggio 2020 relativi alle misure relative all’emergenza epidemiologica da virus Covid-19; 

 

-i DPCM del 17 maggio 2020 e del 11.06.2020, in particolare l’allegato 8) “Linee guida per la 
gestione in sicurezza di opportunità organizzate di socialità e gioco per bambini e adolescenti nella 

fase 2 dell’emergenza Covid-19; 

 

-l’ordinanza di Regione Lombardia n.566 del 12 giugno 2020, in particolare la parte dell’allegato 1) 
che i disciplina i servizi per l’infanzia e l’adolescenza;  
 

Atteso che i provvedimenti da ultimo sopracitati rappresentano le linee guida che dovranno essere 

seguite per la realizzazione, nella fase 2 dell’emergenza COVID-19, di attività e/o servizi estivi per i 

minori con età compresa tra i 3 e 17 anni, a supporto e sostegno delle famiglie;  

 

Evidenziato che l’Ordinanza Regionale 566 del 12/06/2020 integra quanto previsto dal D.P.C.M. 11 
giugno 2020 in vigore dal 15 giugno e, in particolare, il punto 2) dell’allegato “Servizi per l’infanzia e 
l’adolescenza” conferma e specifica che “L’ente gestore deve predisporre il progetto organizzativo 
che contiene una descrizione generale delle attività ed è articolaro in relazione agli aspetti 

disciplinati dall’allegato 8) del D.P.C.M. 11 giugno 2020 e dalla presente ordinanza. L’ente gestore 
provvede a comunicarlo al Comune e all’Agenzia di Tutela della Salute (ATS); 
 

Atteso che la Parrocchia Santa Maria Assunta di Muscoline, con nota del 19/06/2020, acquisita al 

protocollo generale del Comune al n.0002569, ha comunicato che a partire dal 22 giugno p.v., avvierà 

il Centro Estivo, “Muscoline Summer Life”, presso i locali dell’oratorio siti in Piazza Roma n.31, per 
bambini/ragazzi di età compresa dai 6 ai 15 anni; 

 

Vista la documentazione allegata al progetto inviato dal Don.Battista Poli, legale rappresentante della 

Parrocchia Santa Maria Assunta, dal quale si evince il rispetto delle indicazioni e delle prescrizioni 

indicate nelle normative sia nazionali che regionali;  

 

tutto ciò richiamato e premesso, 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1.di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del 
dispositivo; 

 

2. di prendere atto dell’organizzazione da parte della Parrocchia Santa Maria Assunta di Muscoline 

del Centro Estivo per bambini e ragazzi di età compresa tra i 6 e i 15 anni, che si svolgerà presso il 

locali dell’Oratorio a partire dal 22/06/2020 fino al 17/07/2020, e denominato “Muscoline Summer 
Life”; 
 

3. di dare atto altresì che, sulla base della documentazione acquisita al protocollo del Comune al 

n.0002569 in data 19/06/2020, nell’organizzazione e nello svolgimento del sopracitato centro estivo, 
è stata data attuazione alle linee guida contenute sia nelle disposizioni nazionali che regionali. 

 

 

                                                                                     
 



 

 

Il Responsabile del servizio, esprime regolare parere tecnico ed assume la determinazione come innanzi riportata. 

 

Lì ,  19/06/2020 Il Responsabile del servizio 

 

F.to LO PARCO ANNALISA 

 

 

 

 Visto: per la regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria 

 

Lì,  __________ IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 

F.to  

 

 

La presente determinazione è divenuta esecutiva dalla data di apposizione del suddetto visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 

 

 

La presente determina, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza, viene pubblicata il giorno 23 giugno 2020 

all’Albo Pretorio Online , ove rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi. 

 

Lì ,   23 giugno 2020 Il Responsabile del servizio 

F.to LO PARCO ANNALISA 

 

 

 

COPIA CONFORME 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo, lì _____________________ 

 

 Il Responsabile del Servizio 

LO PARCO ANNALISA 

 
 

 

“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all’art.23ter del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 – Codice 

dell’Amministrazione Digitale. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Muscoline” 

 

 


